PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2018
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos) ENERO DE 2018
ENTIDAD: T9K Pemex Logistica
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO

TOTAL DE RECURSOS
INGRESOS PROPIOS
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL
DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
ACCS.
OTROS ACTIVOS (NETO)
DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PREVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

73,861,427,495

50,418,285,619

46,184,285,619
46,184,285,619

4,234,000,000

12,105,255,220

11,337,886,656

11,269,276,694
68,609,962

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRA DE MATERIA PRIMA
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

73,861,427,495

40,233,030,129

4,105,188,004
557,587,907
3,624,224,089

19,786,017,045
1,156,324,665
7,169,612,988
11,460,079,392

-13,852,098
-348,496,414
334,644,316
12,105,255,220
68,609,962

4,449,000,000

569,599,120
3,879,400,880

29,179,397,366

17,708,993,442

11,347,602,302
122,801,622




