PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS PEMEX

(pesos) ENERO DE 2018

ENTIDAD: T9K Pemex Logística

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	73,861,427,495	TOTAL DE RECURSOS	73,861,427,495
INGRESOS PROPIOS	50,418,285,619		40,233,030,129
VENTA DE BIENES		SERVICIOS PERSONALES	4,105,188,004
INTERNAS		MATERIALES Y SUMINISTROS	557,587,907
EXTERNAS		SERVICIOS GENERALES	3,624,224,089
VENTA DE SERVICIOS	46,184,285,619	OTRAS EROGACIONES	
INTERNAS EXTERNAS	46,184,285,619	OPERACIONES INTEREMPRESAS	19,786,017,045
INGRESOS DIVERSOS	4,234,000,000	COMPRA DE MATERIA PRIMA SERVICIOS CORPORATIVOS	1,156,324,665 7,169,612,988
VENTA DE INVERSIONES	4,234,000,000	SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICIOS INTEREMPRESAS	11,460,079,392
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS		OTROS	11,400,073,332
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	-13,852,098
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL		INTERNOS	-348,496,414
GOBIERNO FEDERAL	40.405.055.000	EXTERNOS	334,644,316
DEPRECIACIONES DIAMENUCIONES DE ACTIVOS	12,105,255,220	DEPRECIACIONES	12,105,255,220
DISMINUCIONES DE ACTIVOS		RESERVAS	68,609,962
CAJA CUENTAS POR COBRAR		PENSIONES Y JUBILACIONES	1 110 000 000
INVENTARIOS		GASTO DE CAPITAL	4,449,000,000
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		BIENES MUEBLES E INMUEBLES	569,599,120
PROPIEDADES		OBRA PÚBLICA OTRAS EROGACIONES	3,879,400,880
ACCS.		INVERSIÓN FINANCIERA	
OTROS ACTIVOS (NETO)		AUMENTOS DE ACTIVO	29,179,397,366
DIFERIDO		CAJA	
AUMENTOS DE PASIVO	11,337,886,656	CUENTAS POR COBRAR	17,708,993,442
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	11,269,276,694	INVENTARIOS	
PREVISIONES	68,609,962	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	
CRÉDITOS DIFERIDOS ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO		PROPIEDADES	11,347,602,302
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO		CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	122,801,622
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO		OTROS ACTIVOS DIFERIDO	
FEDERAL		DISMINUCIONES DE PASIVO	
RESERVAS DE CAPITAL		CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	
OTROS		PROVISIONES	
		CRÉDITOS DIFERIDOS	
		DOCUMENTADO	
		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	
		OTROS	
	1		